valor efetivamente devido era bem superior.

DO DIREITO

termos:

de responsabilidade do seguro.

dois reais e cinquenta centavos).

subsumido ao presente caso.

DO PEDIDO 

Ante todo o exposto, requer:

DPVAT, conforme determinado em lei, no valor de R$ 10.462.50 (dez mil quatrocentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos).

Rua Floriano

pessoa pobre nos termos da Lei 

DAS PROVAS

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos.

Termos em que,

Pede deferimento.

Recife, 24 de Fevereiro de 2016.